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KOMUNIKATY 

 

1% odpisu z podatku dochodowego na rzecz Stowarzyszenia 

1% 
Przypominamy, że jest możliwość przekazania 1% podatku na rzecz 

Stowarzyszenia. W formularzu PIT należy zamieścić numer KRS: 0000076793. 

Aby ułatwić nam identyfikację darczyńców, prosimy o zastrzeżenie w zeznaniu 

podatkowym możliwości ujawnienia swoich danych osobowych. Uzyskane 

fundusze przeznaczamy na stypendia dla uczniów, nagrody dla najlepszych 

absolwentów, dofinansowanie szkolnych imprez, zakup sprzętu i pomocy 

dydaktycznych dla szkoły. 

W ubiegłym roku na konto Stowarzyszenia wpłynęło ponad 15 000 zł. 

Wszystkim darczyńcom jeszcze raz serdecznie dziękujemy. 

Zarząd Stowarzyszenia 

 

KALENDARZ KOLEJNYCH SPOTKAŃ CZŁONKÓW 

 STOWARZYSZENIA W ROKU SZKOLNYM 2021/2022
 

22.04. – Zebranie Zarządu oraz spotkanie integracyjne, „jajeczko” 18:00/19:00 

11.06. – Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia 11:00/11:15 

 

Zebrania Zarządu mają charakter otwarty. Odbywają się o godzinie 18:00 w sali nr 18     

I LO. Powyższe propozycje są uzależnione od sytuacji pandemicznej w kraju. Spotkania 

integracyjne odbywają się w Kawiarni Księżycowa ul. Księżycowa 2. O zmianach 

terminów będziemy informowali na naszym Facebooku i oficjalnej stronie 

Stowarzyszenia.  

Zapraszamy Zarząd Stowarzyszenia  

 

 WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA

UWAGA!!! Zmiana terminu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 

Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia Wychowanków 

Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica w Lublinie, odbędzie się 11 czerwca 2022 r. o 

godzinie 11:00 (pierwszy termin, drugi termin – godzina 11:15) w budynku I LO im. 

Stanisława Staszica w Lublinie, Al. Racławickie 26.  

W pierwotnym terminie odbędzie się Lubelski Półmaraton Solidarności, w którym 

wystąpi ekipa „Staszicaków” - Staszic Running Team (absolwenci, uczniowie, 

nauczyciele) zachęcamy do udziału lub kibicowania. 

Więcej informacji w dalszej części biuletynu.  

Zarząd Stowarzyszenia 
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Proponowany porządek obrad Walnego Zebrania Członków 

 

1. Otwarcie zebrania, przywitanie uczestników i zaproszonych gości. 

2. Przedstawienie propozycji osobowych i wybór Przewodniczącego obrad.  

3. Powołanie Prezydium Walnego Zebrania i Sekretarza Walnego Zebrania.  

4. Uczczenie chwilą ciszy zmarłych nauczycieli i wychowanków szkoły. 

Omówienie i przyjęcie porządku dziennego Walnego Zebrania. 

5. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.  

6. Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia w 2021 roku.  

7. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.  

8. Sprawozdanie z działalności Sądu Koleżeńskiego. 

9. Omówienie: 

a) preliminarza dochodów i wydatków Stowarzyszenia na 2022 rok, 

b) propozycji Zarządu dotyczących działania tego organu w 2022 roku.  

10. Dyskusja wokół przedstawionych sprawozdań, informacji i decyzji, 

omawianych na obecnym Zebraniu. 

11. Przedstawienie i podjęcie Uchwał Walnego Zebrania w sprawie: 

a) udzielenia absolutorium członkom władz Stowarzyszenia za rok 2021,  

b) zatwierdzenia sprawozdań z działalności Stowarzyszenia w 2021 r., 

c) zatwierdzenia preliminarza dochodów i wydatków Stowarzyszenia na 2022 

rok, 

12. Wolne wnioski. 

13. Zakończenie Walnego Zebrania. 

 

Zarząd Stowarzyszenia  
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Wspomnienia 
 

Zmarł brygadier Jerzy Cichocki, matura 1951r. 

 

 

9 lutego 2022r., przeżywszy 89 lat, odszedł na 

wieczną wartę brygadier Jerzy Cichocki, absolwent 

naszego Liceum – matura 1951. 

Zmarł kolega o niezwykle barwnym życiorysie, jaki 

zresztą przypadał wielu osobom, których wejściu w 

życie towarzyszyła II Wojna Światowa i wcale nie 

łatwiejsze lata po jej zakończeniu. A tak to 

wyglądało u Jurka Cichockiego.  

 

Jerzy Stanisław Cichocki urodził się 9 stycznia 1933 

roku w miejscowości Potok Górny, pow. Biłgoraj, w 

rodzinie miejscowego organisty Bolesława 

Cichockiego. Do szkoły podstawowej uczęszczał w 

Spiczynie, pow. Lubartów, a do gimnazjum w 

Krasnymstawie. Świadectwo dojrzałości uzyskał w Liceum im. Stanisława Staszica w 

Lublinie, do którego uczęszczał w latach 1949 – 1951. Już pracując, zaocznie 

ukończył w roku 1972 Wydział Prawa UMCS w Lublinie i uzyskał tytuł magistra 

prawa. Rozwijając swoje zainteresowania prawnicze odbył w latach 1974-1976 

aplikację radcowską i od tego momentu pracował jako radca prawny w różnych 

zakładach pracy na terenie miasta Kraśnika i w jego okolicach. 

Obok tego nurtu zawodowego, zmarły kolega rozwijał swoje zainteresowania 

historyczno – wojskowe rozpoczęte w 1953 r. obowiązkową służbą  wojskową, którą 

realizował przede wszystkim w Podoficerskiej Szkole Piechoty, a następnie 

Oficerskiej Szkole Piechoty w Elblągu, dochodząc do stopnia  podporucznika w 1956 

r. Dalsze stopnie wojskowe uzyskiwał w jednostkach wojskowych i WKU Kraśnik, aż 

do ostatniego stopnia pułkownika rezerwy Wojska Polskiego. 

Udzielał się też w pracy społecznej, organizując wraz z 15 kolegami Klub 

Oficerów Rezerwy im. gen. broni  Władysława Andersa przy Garnizonie Wojska 

Polskiego w Kraśniku. Klub ten był niezależny od Ligi Obrony Kraju, działając na 

podstawie statutu opracowanego przez kolegę Cichockiego. Został on też wybrany 

prezesem tego klubu. Już w marcu 1993 roku z inicjatywy członków klubu powstało 

przy nim Koło Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego, które w roku 1999 zmieniło 

nazwę na Związek Piłsudczyków Rzeczpospolitej Polskiej. Kolega Cichocki został 

najpierw jego wiceprezesem, a następnie prezesem Kraśnickiego Okręgu Związku 
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Piłsudczyków. Z okazji XXV-lecia tej organizacji kolega Jerzy Cichocki otrzymał 

tytuł generała  brygady ( brygadiera). 

Na terenie Kraśnika działa też Koło 24 Pułku Ułanów, którego wiceprezesem 

był też Jerzy Cichocki. 

Z racji przynależności do w/w organizacji kombatanckich  kolega Jerzy 

Cichocki od roku 1990 pełnił funkcję mistrza ceremonii i dowódcy pocztów 

sztandarowych w organizowanych  przez Urząd Miasta  (i nie tylko) obchodach świąt 

państwowych oraz innych uroczystościach rocznicowych  i patriotyczno- religijnych. 

Wśród licznych odznaczeń, które otrzymał, poczesne miejsce zajmuje otrzymany w 

2002 r. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. 

Mimo tylu obowiązków kolega Cichocki nie zapomniał o swojej szkole, będąc 

członkiem sądu koleżeńskiego  Stowarzyszenia Wychowanków Liceum im. St. 

Staszica w Lublinie. Brał też udział w spotkaniach okolicznościowych 

organizowanych przez szkołę. 

W tym wspomnieniu nie można pominąć Jego życia prywatnego. W 1958 r. 

założył rodzinę i  był przez 64 lata (!) wzorowym mężem p. Wandy Cichockiej oraz 

ojcem 2 dzieci. 

Wraz ze śmiercią Jurka powstała trudna do wypełnienia luka w życiu 

społecznym i koleżeńskim miasta Kraśnika, jak i działalności organizacji, którym  

przez tyle lat przewodniczył.  

 
Kończę to pożegnalne wspomnienie fragmentem pieśni ułańskiej: „Śpij kolego 

w ciemnym grobie, niech się Polska przyśni tobie”. 

 

      Leszek Roman, matura 1957. 
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Z powodu pandemii z opóźnieniem docierają do nas informacje o śmierci naszych 

kolegów.  

4 października 2018 r. zmarł prof. dr hab. Jerzy Kowalczyk, historyk sztuki,  były 

pracownik Instytutu Sztuki PAN, autor wielu prac o Zamościu (mała matura - 1948).  

5 grudnia 2020 r. zmarł Konrad Wroński (matura 1957). 

 

4 kwietnia 2022 r. zmarł Stanisław Gurba (matura 1950) - Honorowy Członek 

Stowarzyszenia "Staszicaków". Pogrzeb odbył się 13 kwietnia na cmentarzu przy ul. 

Lipowej.  

Rodzinie i Najbliższym wyrazy współczucia przekazuje Zarząd i członkowie 

Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica w Lublinie. 

 

Czy wiesz, że: 

- w dniu  20 lutego 2022r. ks. Leon Pietroń, matura 1950, ukończył 92 lata. Niestety 

dalsze pogarszanie się jego stanu zdrowia nie pozwoliło na zorganizowanie 

uroczystości urodzinowych tego zasłużonego działacza naszego stowarzyszenia. 

Zamieszczamy więc zdjęcie zrobione 1 lutego 2020r. podczas spotkania opłatkowego, 

kiedy Ksiądz był ostatni raz w naszej szkole. 

 
- w dniu 25 lipca 2021r. skończył 95 lat najstarszy znany  stowarzyszeniu matu- 

rzysta naszej szkoły, lekarz kardiolog, emerytowany profesor dr Akademii Medycznej 

w Lublinie, Marian Markiewicz; 

- w czerwcu 2021r. minęła 75 rocznica jego egzaminu dojrzałości. Oto jak Profesor 

ocenił kadrę  pedagogiczną Liceum Staszica w roku 1946 w książce  „Domy mojego 

dzieciństwa, str.107: 
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         „Wracając do kadry pedagogicznej z naciskiem powtarzam, że lubelscy 

profesorowie byli niezwykle sprawiedliwi, cierpliwi, ale „bez zmrużenia oka” stawiali 

noty niedostateczne. Oczywiście, jeżeli stwierdzili braki w wiadomościach. Zawsze 

byli grzeczni. Do nas zwracali się „przez pan” i nie „tykali” jak we Włodawie. Ale 

między nami nie było familiarnej zażyłości. Uczyli zaś bardzo dobrze. Wszyscy z 

naszych dwóch klas (humanistyczna i matematyczno- fizyczna – 24 osoby) zdali na 

wyższe studia. (…) Mój roczny pobyt w Staszicu wspominam jako bardzo dobry, 

chociaż bez rozczulenia i nutki sentymentu. Wiedzę otrzymałem rzetelną. Matura 

poszła mi gładko. W czerwcu byłem już homo maturatus”. 

 

Leszek Roman, matura 1957 r.  

 

„Staszicacy” na mapie naszego regionu. 

 

Rozpoczynamy cykl opracowań dotyczących absolwentów oraz nauczycieli naszej 

szkoły, którzy zostali uhonorowani umieszczeniem ich nazwisk w nazwach ulic, szkół, 

instytucji itp. Rozpoczynamy od publikacji znakomitej pracy uczennicy klasy IF 

Emilii Sokołowskiej poświęconej jednej z dzielnic naszego miasta – Osiedlu im. 

Bolesława Prusa. 

Zachęcamy absolwentów, uczniów i nauczycieli naszej szkoły o przyłączenie się do 

realizacji tego projektu. Nazwisk nie zabraknie. 

 

Osiedle im. Bolesława Prusa 

 

Nasza szkoła, dzięki swojej tradycji sięgającej 1586 roku, pochwalić się może zacnym 

gronem, powszechnie znanych i w zdecydowanej większości lubianych, absolwentów. 

Wielu z nich doczekało się własnych miejsc upamiętnienia na terenie Lublina. 

Niekiedy są to poświęcone im pomniki, a kiedy indziej placówki nazwane ich 

imieniem.  

Absolwentem, który doczekał się zdecydowanie największego upamiętnienia, jest 

znany zapewne każdemu Polakowi dziennikarz oraz autor licznych powieści, nowel i 

felietonów - Aleksander Głowacki; bardziej znany pod pseudonimem Bolesław Prus. 

Jego nazwisko nosi najmłodsze z osiedli należących do Lubelskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej (w skrócie LSM). Zanim jednak opowiem o osiedlu nazwanym na 

cześć pisarza, pragnę przytoczyć kilka informacji o nim samym.  

Aleksander Głowacki urodził się 20 sierpnia 1847 roku w Hrubieszowie. W wieku 

niespełna trzech lat został osierocony przez matkę, a kilka lat później zmarł mu 

również ojciec. Po śmierci obojga rodziców, opiekę nad Głowackim przejęła jego 

ciotka oraz starszy brat. Na początku kształcony był przez swoje ciotki, natomiast w 

1856 roku wstąpił do Lubelskiej Szkoły Realnej. Później edukację kontynuował w 
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Siedlcach i Katowicach. Gdy wybuchło Powstanie Styczniowe, Aleksander postanowił 

przerwać naukę, aby wziąć udział w walkach. Podczas jednej z nich, we wrześniu 

1863 roku, doznał urazu w okolicach głowy, w wyniku czego przetransportowany 

został do szpitala w Siedlcach. Mówi się, że to właśnie wskutek tego wydarzenia, 

Głowacki nabawił się przewrażliwienia oczu, a także agorafobii. Za udział w 

powstaniu osadzony został w więzieniu, skąd wyszedł po kilku miesiącach. Po 

uwolnieniu kontynuował naukę w Lubelskim Gimnazjum, które ukończył w 1866 

roku. Następnie rozpoczął edukację w Szkole Głównej na wydziale matematyczno-

fizycznym, jednak jej nie ukończył. Początkowo zatrudnienia szukał jako guwerner i 

robotnik fizyczny. Przez pewien czas zajmował się tłumaczeniem na język polski, a 

efektem jego pracy było przetłumaczenie jednego z dzieł angielskiego filozofa Johna 

Stuarta Milla pt. “Logika”. W tym też czasie Głowacki zaczął pisać artykuły do prasy, 

robił to bardzo często pod pseudonimem “Jan w Oleju”. Natomiast jako Bolesław Prus 

podpisał się po raz pierwszy pod felietonami “Listy ze starego obozu”, które 

opublikowane zostały w 1872 roku. Imię Bolesław nawiązywać miało do urazu, który 

odniósł podczas Powstania Styczniowego, natomiast nazwisko Prus- do herbu 

rodzinnego pisarza. Do najważniejszych gazet, z którymi współpracował Głowacki 

należą: “Kurier Warszawki”, “Kurier Codzienny” i “Tygodnik Ilustrowany”. W 

swoich felietonach pisał między innymi o nowych wynalazkach i propagowaniu 

darmowych czytelni, a także krytykował zbiorowe obchody rocznic i manifestacje 

patriotyzmu. Skutkowało to tym, że wiele osób posądzało go o brak miłości do 

ojczyzny i ugodowe nastawienie do Rosjan. W gazetach publikował również większą 

część swojej prozy,  jego najpopularniejszy utwór pt. “Lalka” ukazywał się na łamach 

“Kuriera Codziennego” w latach 1887-1889. Początkowo dzieło nie cieszyło się 

pozytywną opinią krytyków, którzy pisali, że charakteryzuje je niespójność i 

nieprzyjemna w odbiorze kompozycja, dopiero po latach uznano, że są to zalety 

utworu. Prus zmarł 19 maja 1912 roku w Warszawie, nie doczekawszy się potomstwa.  

Wiedząc już co nieco o Bolesławie Prusie, możemy przejść do osiedla, które nosi jego 

imię.  

LSM powstała 25 kwietnia 1957 roku, a jej ideą było zapewnienie bezpiecznego i 

spokojnego miejsca dla mieszkańców Lubelszczyzny, którzy po wojnie szukali 

dogodnej lokalizacji do osiedlenia się i wychowywania młodych pokoleń. Obszary 

należące do spółdzielni, podzielone są na siedem osiedli. Jako pierwsze zostało 

wybudowane to, nazwane na cześć Adama Mickiewicza. Z biegiem czasu 

dobudowano również osiedla: Juliusza Słowackiego, Piastowskie, Zygmunta 

Krasińskiego, Henryka Sienkiewicza, Marii Konopnickiej i Bolesława Prusa. 

Dlaczego oznaczone zostały one nazwiskami wybitnych polskich pisarzy (wyjątkiem 

od tej reguły jest osiedle Piastowskie, które swoją nazwę zawdzięcza tysięcznej 

rocznicy Chrztu Polski)? Jak się okazuje, powodem był pewnego rodzaju sprzeciw 

wobec tradycji tzw. “osiedli niczyich”, które nosiły neutralne nazwy i zostawały w 



 11 

pewien sposób anonimowe. Już od samego początku zarówno zarząd spółdzielni, jak i 

projektanci, pragnęli uczcić pamięć wybitnych polskich twórców poprzez nadawanie 

osiedlom ich imion. Dodatkowo, każda z ulic i ważniejszych instytucji znajdujących 

się na osiedlu, w założeniu miała nosić nazwę związaną z twórczością lub życiem 

danego twórcy.  

 

 
Tereny zielone w pobliżu administracji osiedla 

 

Architektem osiedla nazwanego na cześć Bolesława Prusa został inżynier Antoni 

Herman. Według jego projektu, na osiedlu dominować miały niskie, 

pięciokondygnacyjne budynki, rozlokowane między liczną roślinnością  na niespełna 

20 hektarach rozciągniętych pomiędzy osiedlem Piastowskim i osiedlem imienia Marii 

Konopnickiej, a także wąwozem, po którego drugiej stronie znajduje się osiedle 

Skarpa, oraz ulicą Nadbystrzycką. W skład osiedla wchodzą ulice: Pozytywistów 

(nazwa nawiązuje do nurtu w filozofii i literaturze, którego przedstawicielem był 

Bolesław Prus), Juliana Ochockiego (drugoplanowego bohatera powieści pt. “Lalka”), 

Faraona (tytułu powieści historycznej), Emancypantek (tytułu powieści społeczno-

obyczajowej), Magdaleny Brzeskiej (głównej bohaterki “Emancypantek”), a także 

najdłuższa z nich - Ignacego Rzeckiego (bohatera powieści pt. “Lalka”). Pierwsze 

budynki zaprojektowane przez Antoniego Hermana, do użytku oddane zostały w 

listopadzie 1975 roku. Osiedle rozwijało się w bardzo szybkim tempie, czego efektem 

było oddanie do użytku ostatnich budynków mieszkalnych w roku 1984. Młodzi 

mieszkańcy osiedla, mogą uczyć się w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 5, w 

którego skład wchodzą: Szkoła Podstawowa nr 22 im. Bolesława Prusa w Lublinie, 
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oraz  XIX Liceum Ogólnokształcące im. Marii i Jerzego Kuncewiczów w Lublinie. 

Podczas zagospodarowywania osiedla nie zapomniano również o seniorach, z myślą o 

których powstał “Dom Seniora”, mieszczący się przy ulicy Pozytywistów 16. Z innych 

ważnych obiektów, znajdujących się na osiedlu, warto wymienić Zarząd Lubelskiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej znajdujący się przy ulicy Ignacego Rzeckiego 21, oraz IV 

Komisariat Policji (ul. Tomasza Zana 45). O estetyczną warstwę osiedla zadbali min.: 

Adam Procki i Wacław Mazurek, których prace stworzone podczas Lubelskich 

Spotkań Plastycznych, po dziś dzień ozdabiają tereny znajdujące się wewnątrz osiedla. 

Osiedle im. Bolesława Prusa, podobnie jak pozostałe części LSMu, ukrywa o wiele 

więcej mniejszych i większych dzieł sztuki, które najlepiej odkryć podczas spaceru 

uliczkami osiedla.  

 

 
Rzeźby na budynku administracji LSM wykonane przez Marka Radziszewskiego, Jerzego 

Rudzińskiego, Bogdana Eineberga, Jerzego Kostkę i Zbigniewa Brodowskiego. 
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Powyżej mural na bloku przy ulicy Ochockiego. Poniżej widok na wąwóz.  
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Emilia Sokołowska klasa I F 

 

Z życia szkoły 

 

Ranking Perspektyw – 2022 

Z przyjemnością informujemy, że nasza szkoła zajęła I miejsce w rankingu 

województwa lubelskiego.  

Zapowiedź kolejnych sukcesów 

Maksymilian Grądz, tegoroczny maturzysta, zdobył dwa tytuły laureata 

Ogólnopolskich Olimpiad i to w jeden dzień! 

W finale LXIII edycji Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym zajął 

PIERWSZE MIEJSCE W KRAJU, zaś w XXIV edycji Olimpiady Wiedzy o 

Prawie zajął 7 miejsce w kraju. Oba finały odbyły się zdalnie (w formie testu i 

odpowiedzi ustnej) 

Gratulacje dla Maksymiliana i jego opiekunów profesorów Jana Maleski i Krzysztofa 

Niedźwiedzia. 

Wiktoria Lipiec (2b) i Jakub Kołtun (3dp) zostali FINALISTAMI VIII edycji 

Olimpiady Wiedzy o Mediach. Uczniów przygotowywała Pani dr Ewa Połczyńska-

Chmielnicka. 

Gratulujemy! 

Uczennica klasy 3bp Agata Łaska została laureatką Olimpiady Literatury i Języka 

Polskiego, zajmując II miejsce w kraju. Uczennicę przygotowywała Pani Profesor 

Marta Rodak. 

Gratulujemy!  

Wielu naszych uczniów jeszcze czekają zawody finałowe różnych olimpiad i 

konkursów. Życzymy im jak najlepszych rezultatów. 

Warto podkreślić, że Maksymilian, Wiktoria i Agata są uczniami klas 

humanistycznych   
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Wojna w Ukrainie 

 

Echa wojny w Ukrainie dotarły również do naszej szkoły. Już w pierwszych dniach 

konfliktu nasza młodzież zorganizowała zbiórkę darów dla gości z Ukrainy. Kilkoro 

młodych Ukraińców uczestniczy w zajęciach lekcyjnych z naszą młodzieżą. 

 

Staszic Running Team 

 

Staszic Running Team powstała z inicjatywy pana profesora Jacka Patkowskiego, 

nauczyciela chemii, i ucznia IB Macieja Cegiełki. Pierwsze treningi odbyły się jesienią 

2019, niestety, wkrótce zostały zawieszone ze względu na pandemię. Od wiosny 2020 

spotykamy się co niedzielę o 18 na Stadionie Lekkoatletycznym przy alei 

Piłsudskiego. 

Trening zaczynamy rozgrzewką – truchtem i rozgrzewką statyczną, ze zwróceniem 

uwagi na przygotowanie różnych partii mięśniowych. W części głównej ćwiczymy 

różne elementy: skipy, sprint, skoki przez płotki, start z bloków. Treningi są 

nastawione na wzmacnianie wytrzymałości, siły, szybkości, ale także mobilności. 

Kończymy je krótkim rozciąganiem. 

 
Nasi biegacze w czerwcu 2021 wzięli udział w Półmaratonie Solidarności, a we 

wrześniu 2021 w Mili Pamięci Ofiar Komunizmu. W tym drugim biegu nasi 

zawodnicy odnieśli znaczące sukcesy: Maciej Cegiełko zwyciężył w swojej kategorii, 

a Joanna Maziarczyk zajęła trzecie miejsce. 
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Biegamy nie tylko w Lublinie, ale wszędzie, gdzie jesteśmy – ostatnio w Nowym 

Jorku i Budapeszcie. 

W treningach może wziąć każdy związany w jakikolwiek sposób ze szkołą: uczniowie, 

nauczyciele, absolwenci, sympatycy. Staszic Running Team to dowód, że I Liceum 

Ogólnokształcące to nie tylko nauka, ale i sport, a w szkole jest miejsce na rozwijanie 

wszelkich pasji. 

 
 

Agnieszka Pawlikowska (m. 1993 r.) – absolwentka, a aktualnie nauczycielka języka 

angielskiego I LO 

  

LubMUN 2021 

 

W dniach 15-17 grudnia 2021, w 

naszej szkole odbyła się kolejna 

edycja obrad Lublin Model 

United Nations LubMUN. 

Tegoroczne obrady organizowane 

były przez klasę 3AG, a z 

powodu pandemii COVID 19, 

udział brali tylko uczniowie z 

naszej szkoły. 

Obrady odbywały się w języku 

angielskim, a w tym roku 

działania uczniów-delegatów były prowadzone w 3 komisjach. Problematyka była 

bardzo różnorodna. Poruszane tematy to między innymi: przejęcie władzy przez 

Talibów w Afganistanie, kryzys imigracyjny na granicy Polski z Białorusią, walka z 

pandemią czy też wprowadzanie obowiązkowych szczepień i restrykcji dla osób 

niezaszczepionych. 
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Głównym założeniem i celem tego wydarzenia jest edukacja młodzieży w dziedzinie 

stosunków międzynarodowych i dyplomacji, zapoznanie jej z rolą i funkcjonowaniem 

ONZ we współczesnym świecie. Przedsięwzięcie służy również poznaniu zarówno 

sytuacji gospodarczej jak i  kultury innych narodów, a także ich poglądów i stanowisk 

wobec zagadnień ogólnoświatowych. 

Zbigniew Borowiec – nauczyciel języka angielskiego I LO 
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Change the World Model United Nations 

 

Po raz kolejny grupa młodzieży uczącej się w naszej szkole w programie 

Międzynarodowej Matury wzięła udział w symulacji obrad ONZ w Nowym Jorku. 

Znane na całym świecie wydarzenie Change the World Model United Nations 

organizowane jest przez Associazione Diplomatici. W tym roku zgromadziło trzy 

tysiące uczestników. 

 
Na otwarciu wydarzenia gościli piłkarze Marco Tardelli i Andrij Szewczenko. W 

związku z wojną w Ukrainie Szewczenko wygłosił poruszający apel, po którym 

otrzymał od zgromadzonej młodzieży owację na stojąco. Z kolei zamknięcie uświetnił 

42. Prezydent Stanów Zjednoczonych Bill Clinton. W ciekawej rozmowie z 

przewodniczącym Associazione Diplomatici Claudiem Corbino i piosenkarzem 

Francesco De Gregorim skomentował współczesne wydarzenia i wyzwania stojące 

przed młodymi. 
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W symulacji obrad ONZ nasi uczniowie reprezentowali Angolę, Bośnię i 

Hercegowinę, Botswanę, Dominikanę, Indie, Nepal i Paragwaj. Pracując w komisjach 

wzorowanych na autentycznych komisjach ONZ, mogli omawiać problemy 

współczesnego świata, zdobyć wiedzę o różnych państwach, doskonalić metody 

argumentacji, ćwiczyć język angielski i sztukę wystąpień publicznych. Udział w 

obradach stanowił także niepowtarzalną okazję do nawiązania kontaktów z 

rówieśnikami z całego świata. 

 
Ważnym punktem wyjazdu była wizyta delegacji uczniowskiej w Stałym 

Przedstawicielstwie RP przy ONZ i spotkanie z Panem Ambasadorem Krzysztofem 

Szczerskim oraz pracownikami placówki. Młodzi goście mieli okazję się dowiedzieć, 

jak rozpocząć karierę w dyplomacji i czego się po niej spodziewać oraz jak na co 

dzień wygląda życie dyplomaty. 
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Nasi uczniowie zwiedzili również kultowe miejsca na Manhattanie: Wall Street, 

September 11th Memorial, Central Park, Times Square, Museum of Modern Arts oraz 

obejrzeli spektakl na Broadwayu. 

 
Wyjazd odbył się przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Edukacji i 

Nauki oraz MPK Lublin, a także Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i 

Liceum im. Stanisława Staszica. 

Agnieszka Pawlikowska (m. 1993 r.)  

 

Złoto dla siatkarek 
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W dniu 7 marca w obiektach sportowych przy ul. Łabędziej odbyły się finałowe rozgrywki 

licealiady dziewcząt w piłce siatkowej. Miło nam poinformować, że w ostatnim etapie 

zawodów nasze uczennice pokonały wszystkie swoje rywalki i uzyskały tytuł Mistrzyń 

Miasta Lublin (na przestrzeni całych rozgrywek nie tracąc nawet seta). To nie jest jedyny 

sukces naszych zawodniczek, ponieważ w bieżącym sezonie w rozgrywkach klubowych 

zdobyły one tytuły Mistrzyń Województwa Młodziczek, Mistrzyń Województwa Kadetek, 

Wicemistrzyń Województwa Juniorek oraz Wicemistrzyń Województwa Seniorek w ramach 

rozgrywek siatkarskiej trzeciej ligi. W składzie zwycięskiej reprezentacji znalazły się: Anna 

Bochyńska (IIe), Magdalena Piliszczuk (IIf), Alicja Kwiatek (IIb), Gabriela Paśniczek (IIf), 

Katarzyna Dębowczyk (IId), Anna Bartkiewicz (IId), Julia Dzierba (Ie), Julianna Floras 

(IIIbg) oraz Katarzyna Wargocka (IIIcp). Trenerem dziewcząt jest Adam Wawrzyniak. 

Już niedługo, bo 8 kwietnia, nasze reprezentantki wystąpią w turnieju licealiady o 

Mistrzostwo Województwa, który odbędzie się w Białej Podlaskiej. Życzymy powodzenia i 

trzymamy kciuki! 

https://strona.lo1.lublin.eu/zloto-dla-siatkarek/#page 

 

Wielkanoc - 2022 

 

Wszystkim naszym Sympatykom i „Staszicakom” życzymy zdrowych, 

spokojnych i pogodnych Świąt Wielkanocnych. 
 

 

Dyrekcja I LO im. St. Staszica 

Zarząd Stowarzyszenia 

i Redakcja „Staszicaka” 

 

Serdecznie zapraszamy na otwarte zebranie Zarządu, które odbędzie się 22 
kwietnia o godzinie 18:00 w budynku Szkoły przy Al. Racławickich 26 s.18 oraz 
Wielkanocne spotkanie integracyjne – 19:00 (Kawiarnia Księżycowa). 
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Stanisław Klimaszewski (1940-2015) – matura 1958 

 

WIELKOPOSTNA PROCESJA 

W ciżbę 

gwoździ i włóczniozłości 

łzami mrokolitą, 

ze wstążkami 

plusów i minusów 

naszych działań fruwających, 

piaszczystą kurzawą Golgothy 

 wchodzimy 

 ułomności swojskich 

 harmonią, 

 pokręconych Życiorysów 

 medialnym łoskotem, 

 zakalcowatych 

 ugorów bycia 

 drogami 

sfastrygowane 

rachunkami sumień- 

-wystawione 

mierne człowiecze kolumny 

 pod wzmagający się 

 udręką 

 Wiatr Drogi Krzyżowej Pana 

 Stacjami 

łączone ściegami przebaczeń 

z procesyjnymi chorągwiami 

rezurekcji, 

 by wejść 

 w ŚWIATŁO TWOICH RAN 

 rozmigotanych 

 SIŁĄ MIŁOŚCI, 

 w ZMARTWYCHWSTANIE! 

Lublin, Wielkanoc 2011 r. 
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Zebrania Zarządu oraz spotkania członków Stowarzyszenia odbywają się w gmachu 

szkoły przy Al. Racławickich 26, w sali nr 18. Spotkania mają charakter otwarty. 

Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Stowarzyszenia. 

 

Zespół redakcyjny – Zbigniew Smutek, Marek Chodowski 

Projekt strony tytułowej – Cezary Klimaszewski 

Przepisywanie, skład i łamanie komputerowe – Zbigniew Smutek 

Druk: AAP SYSTEMY  

Ul. Hempla 4 

20-008 Lublin 

 

Adres do korespondencji:   
Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum  im. Stanisława Staszica           

w Lublinie 20-043 Lublin, Aleje Racławickie 26 

Adres e-mail: staszicaki@wp.pl  

Adres strony Stowarzyszenia: staszicak.lo1.lublin.eu 

 

 

Konto Stowarzyszenia: 62 1240 2496 1111 0010 1334 3575 

Numer KRS: 0000076793 

Wysokość składki członkowskiej: od 30 zł dla pracujących członków, od 10 zł dla 

niepracujących (górnej granicy nie określono – zgodnie z możliwościami członków 

Stowarzyszenia). Formą uiszczenia składki jest również przekazanie 1% podatku na 

rzecz Stowarzyszenia. W zeznaniu podatkowym należy zastrzec możliwość 

ujawnienia danych osobowych. 

 

OD REDAKCJI 

 

ZACHĘCAMY SZANOWNE KOLEŻANKI I KOLEGÓW DO WSPÓŁPRACY PRZY 

REDAKCJI „STASZICAKA”. 

CHĘTNIE ZAMIEŚCIMY NA NASZYCH STRONACH: 

 WSPOMNIENIA I ANEGDOTY Z CZASÓW SZKOLNYCH 

 ZDJĘCIA I RYCINY. MOŻE KTOŚ MA POMYSŁ NA STRONĘ TYTUŁOWĄ 

ORAZ NA LOGO STOWARZYSZENIA? 

 RELACJE ZE SPOTKAŃ I ZJAZDÓW ABSOLWENTÓW 

 BIOGRAMY WYBITNYCH NAUCZYCIELI I UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY 

 TWÓRCZOŚĆ WŁASNĄ STASZICAKÓW 

ZE SWEJ STRONY ZAPEWNIAMY PUBLIKACJĘ KOMUNIKATÓW DOTYCZĄCYCH 

PLANOWANYCH ZJAZDÓW I SPOTKAŃ KOLEŻEŃSKICH. 

REDAKCJA PRAGNIE PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM, KTÓRZY BRALI UDZIAŁ W 

OPRACOWANIU TEGO WYDANIA „STASZICAKA”. 

 

REDAKCJA 
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